
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 186

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6665 del 04/06/2019

OGGETTO: DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO "CONFERIMENTO INCARICO DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA" . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE 
Premesso che
- con deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare per l’area 
delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni locali del 21 maggio 
2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendo due tipologie di 
posizioni organizzative e tre fasce economiche;
-  con  successiva  deliberazione  n.  191  del  21  maggio  2019  la  Giunta  Regionale  ha  provveduto  a 
distribuire presso i dipartimenti ed alle strutture equiparate le posizioni organizzative;
- con la medesima deliberazione 191/2019 la Giunta Regionale ha proceduto alla ripartizione per fasce 
delle  posizioni  organizzative  assegnate  a  ciascun  dipartimento,  demandando ai  dirigenti  generali  la 
pesatura delle predette posizioni;
Considerato  altresì  che  la  compatibilità  dell’istituto  con  il  finanziamento  stabilito  in  sede  di 
contrattazione decentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate 
dai dirigenti proponenti nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 191/2019; 
VISTO  il  proprio  decreto  n°  6598 del  03 giugno 2019 avente ad oggetto  “  Dipartimento  Turismo e 
Spettacolo” Istituzione e graduazione delle Posizioni Organizzative”;
Ritenuto  necessario conferire le posizioni  organizzative presso i  Settori  del  Dipartimento Turismo e 
Spettacolo,  per  le  tipologie  e  nei  limiti  previsti  dalla  menzionata  DGR  191/2019  con  riguardo  alla 
consistenza e complessità delle funzioni svolte da ciascuna struttura dirigenziale del Dipartimento;
VISTI i curricula culturali e professionali dei sottoelencati dipendenti da cui si evince:

1) - Il possesso dei titoli culturali e professionali (diploma ed attività formativa), anzianità di servizio 
nella categoria di appartenenza necessaria per lo svolgimento dell’incarico;

2) -  Il  possesso  di  competenze  tecniche  e  specialistiche,  nonché  di  capacità  professionali  ed 
attitudini allo svolgimento dell’incarico;

DATO ATTO che i dipendenti hanno  riportato una valutazione annuale di performance  superiore a 60 
negli anni 2017/2018;

Sentiti i Dirigenti dei Settori interessati;

RITENUTO, pertanto  di  conferire  ai  sottoelencati  dipendenti  gli  incarichi  di  posizione  organizzativa 
fascia settoriale: 

PO 3 fascia – Attività tecnico-amministrativa – Coordinamento e supporto alle attività  
della Fondazione Calabria Film Commission e dell’Osservatorio del Turismo-
Settore  Valorizzazione  del  Territorio  e  Promozione  Turistica,  Organizzazione  dell’Offerta   e  
Turistica e Spettacolo – Funzioni Territoriali
dott.ssa Angela Vatrano 
PO 3 fascia – Attuazione dei programmi per la promozione e la competitività del sistema 

aeroportuale calabrese – 
Settore  Valorizzazione  del  Territorio  e  Promozione  Turistica,  Organizzazione  dell’Offerta   e  
Turistica e Spettacolo – Funzioni Territoriali
dott.ssa Maria Salvina La Versa
PO  2  fascia  -  Verifica  e  controllo  delle  classificazioni  alberghiere  ed  extralberghiere  
(Prov. Di Cosenza). 
Settore Ricettività Alberghiera ed Extra Alberghiera – Funzioni Territoriali
dott.ssa Emma Greco
PO 2 fascia - Promozione e valorizzazione del sistema turistico regionale – 
Settore Valorizzazione del Territorio e Promozione Turistica, Organizzazione dell’Offerta   e 

Turistica e Spettacolo – Funzioni Territoriali
dott.ssa Giovanna Merazzi
PO 2 fascia- Attività di supporto Giuridico – Legale – 
Settore Affari Generali, Giuridici ed Economici-
dott.ssa Alessandra Flauti
PO  2  fascia  –  Esercizi  per  la  ricettività  alberghiera  ed  extra-alberghiera.  Sistemi  di  
ospitalità - 

 Settore Ricettività Alberghiera ed Extra Alberghiera – Funzioni Territoriali
dott.  Alfonso Gidari

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PO 2 fascia – Implementazione ed aggiornamento del Portale tematico. Trasparenza
Settore Portualità Turistica, Stabilimenti Balneari e Termalismo;
dott. Girolamo Galluccio
PO  1  fascia  –  Monitoraggio  e  controllo  sugli  interventi  relativi  alle  attività  ricettive  
alberghiere – 
Settore Ricettività Alberghiera ed Extra Alberghiera – Funzioni Territoriali
Dott. Antonio d’Orrico
PO  1  fascia  –  Valorizzazione  del  Territorio  attraverso  gli  eventi  e  la  comunicazione  
istituzionale (TurisCalabria)– 
Settore  Valorizzazione  del  Territorio  e  Promozione  Turistica,  Organizzazione  dell’Offerta   e  
Turistica e Spettacolo – Funzioni Territoriali
dott. Luciano Lamonica

Visto l’esito della mappatura delle competenze, che indica le funzioni svolte dai predetti funzionari dal 
momento di assegnazione ai Settori del Dipartimento Turismo e Spettacolo anche inerenti a precedenti 
incarichi di posizione organizzativa;
Attestato  che i dipendenti ,dott.ssa Angela Vatrano, dott.ssa Maria Salvina La Versa, dott.ssa Emma 
Greco,  dott.ssa  Giovanna  Merazzi,  dott.ssa  Alessandra  Flauti,  dott.  Alfonso  Gidari,  Dott.  Girolamo  
Galluccio, dott. Antonio d’Orrico, dott. Luciano Lamonica non hanno  svolto le medesime funzioni per un 
periodo superiore a cinque anni, sommando la durata dell’incarico  loro conferito con il presente atto;
Ritenuto  altresì,  di  dover  delegare  ai  Dirigenti  dei  Settori  competenti  l’assegnazione degli  obiettivi 
individuali;
Visti l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b), della legge regionale 13 maggio 1996 n.  
7;
Visto l’art. 13, comma 1, lett. b), del c.c.n.l. 21 maggio 2018:
Vista la DGR n. 135 del 19.04.2018 con la quale è stata affidata alla D.ssa Sonia Tallarico la reggenza 
dei Dipartimenti “Istruzione e Attività Culturali” e “Turismo e Beni Culturali e Spettacolo”;
Visto  il  DPGR n.31 del  07.05.2018 di  conferimento  dell’incarico di  Dirigente Generale Reggente di 
entrambi i Dipartimenti;

DECRETA
per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente approvati: 

 di  assegnare  ai  sottoelencati  dipendenti  le  posizioni  organizzative  istituite  presso  il  Dipartimento✔  
Turismo e Spettacolo  le seguenti posizioni organizzative:

PO 3 fascia – Attività tecnico-amministrativa – Coordinamento e supporto alle attività  
della Fondazione Calabria Film Commission e dell’Osservatorio del Turismo-
Settore  Valorizzazione  del  Territorio  e  Promozione  Turistica,  Organizzazione  dell’Offerta   e  
Turistica e Spettacolo – Funzioni Territoriali
dott.ssa Angela Vatrano 
PO 3 fascia – Attuazione dei programmi per la promozione e la competitività del sistema  
aeroportuale calabrese – 
Settore  Valorizzazione  del  Territorio  e  Promozione  Turistica,  Organizzazione  dell’Offerta   e  
Turistica e Spettacolo – Funzioni Territoriali
dott.ssa Maria Salvina La Versa
PO  2  fascia  -  Verifica  e  controllo  delle  classificazioni  alberghiere  ed  extralberghiere  
(Prov. Di Cosenza). 
Settore Ricettività Alberghiera ed Extra Alberghiera – Funzioni Territoriali
dott.ssa Emma Greco
PO 2 fascia - Promozione e valorizzazione del sistema turistico regionale – 
Settore Valorizzazione del Territorio e Promozione Turistica, Organizzazione dell’Offerta   e  
Turistica e Spettacolo – Funzioni Territoriali
dott.ssa Giovanna Merazzi
PO 2 fascia- Attività di supporto Giuridico – Legale – 
Settore Affari Generali, Giuridici ed Economici-
dott.ssa Alessandra Flauti

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PO  2  fascia  –  Esercizi  per  la  ricettività  alberghiera  ed  extra-alberghiera.  Sistemi  di  
ospitalità - 

 Settore Ricettività Alberghiera ed Extra Alberghiera – Funzioni Territoriali
dott. Alfonso Gidari
PO 2 fascia – Implementazione ed aggiornamento del Portale tematico. Trasparenza
Settore Portualità Turistica, Stabilimenti Balneari e Termalismo;
dott. Girolamo Galluccio
PO  1  fascia  –  Monitoraggio  e  controllo  sugli  interventi  relativi  alle  attività  ricettive  
alberghiere – 
Settore Ricettività Alberghiera ed Extra Alberghiera – Funzioni Territoriali
Dott. Antonio d’Orrico
PO  1  fascia  –  Valorizzazione  del  Territorio  attraverso  gli  eventi  e  la  comunicazione  
istituzionale (TurisCalabria)– 
Settore  Valorizzazione  del  Territorio  e  Promozione  Turistica,  Organizzazione  dell’Offerta   e  
Turistica e Spettacolo – Funzioni Territoriali
dott. Luciano Lamonica

✔ di  delegare  ai  Dirigenti  dei  Settori  competenti  l’assegnazione  degli  obiettivi  delle  posizioni 
organizzative istituite presso il  Dipartimento Turismo e Spettacolo;

✔ di notificare il presente decreto, a cura del responsabile amministrativo della struttura ausiliaria del 
Dipartimento Turismo e Spettacolo, al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, nonché agli 
interessati;

✔ di precisare che il predetto l'incarico ha la durata di anni tre e può essere revocato anticipatamente dal 
Dirigente Generale, nei casi e con le garanzie previste dal vigente CCNL di comparto; 

✔ di  pubblicare il  presente decreto in formato aperto sul  Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, 
nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e ss. mod. ed int.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


